## LAUDES

☩ Iustus ut palma florébit. ☩ Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

**Benedictus** *Ant.* Qui odit \* ánimam suam in hoc mundo, in vitam ætérnam custódit eam.

## Oratio

**O**mnípotens sempitérne Deus, qui in méritis sancti Meinrádi Mártiris tui semper es mirábilis: quæsumus cleméntiam tuam; ut sicut ei emínentem passiónis glóriam contulísti, sic ad consequéndam misericórdiam tuam eius nos fácias précibus adiuvári. Per Dóminum.

☩ Der Gerechte wird blühen wie eine Palme. ☩ Wie eine Zeder des Libanon wird er wachsen.

*Ant.* Wer sein Leben in dieser Welt gering achtet, wird es zum ewigen Leben bewahren.

## Oration

**A**llmächtiger, ewiger Gott, der Du in den Verdiensten Deines heiligen Martyrers Meinrad stets wunderbar bist, wir bitten Deine Milde, dass Du, so wie Du ihm die hervorragende Herrlichkeit der Passion gewährt hast, auch uns zur Erlangung Deiner Barmherzigkeit durch seine Gebete Hilfe finden lässt. Durch unseren Herrn.

---

**Kommemoration der hll. Marius, Martha, Audifax und Abachum:**

*Ant.* Vestri capílli cápitis omnes numeráti sunt: nolíte timére: multis passéribus melióres estis vos.

☩ Exsultábunt Sancti in glória. ☩ Lætabúntur in cubílibus suis.

## Oratio

Exáudi, Dómine, pópulum tuum cum Sanctórum tuórum patrocínio supplicántem: ut et temporális vitæ nos tríbuas pace gaudére; et ætérnæ reperíre subsídium. (Per Dóminum).

*Ant.* Die Haare eures Hauptes sind alle gezählt, fürchtet euch nicht, ihr seid besser als viele Sperlinge.

☩ Jubeln werden die Heiligen in Herrlichkeit. ☩ Sie werden sich freuen auf ihren Lagern.

## Oration

Erhöre, Herr, Dein Volk, das unter dem Schutz Deiner Heiligen fleht, Du mögest gewähren, dass wir uns des Friedens des zeitlichen Lebens erfreuen und des ewigen Lebens Zuflucht finden, (durch unseren Herrn).

## Dann Kommemoration des hl. Knut:

**Ant.** Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

✠ Glória et honóre coronásti eum, Dómine. ✠ Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

## Oratio

Deus, qui ad illustrándam Ecclésiam tuam beátum Canútum regem martýrii palma et gloriósis miráculis decoráre dignátus es: concede propítius; ut, sicut ipse Domínicæ passiónis imitátor fuit, ita nos, per eius vestígia gradiétes, ad gáudia sempitérna perveníre mereámur. Per eúndem Dóminum.

**Ant.** Dieser Heilige hat für das Gesetz seines Gottes gekämpft bis zum Tod, und vor den Worten der Gottlosen hat er sich nicht gefürchtet, denn er war gegründet auf einen festen Felsen.